Universités / Instituts partenaires :

e Département d’études germaniques de I’'Université de Rennes (Mme Andrea Dassing)

e |Institut d’études romanes de I‘Université de Flensbourg (M. Andriatiana Ranjakasoa-
Block)

e Département d’études romanes de I’Université Matej Bel de Banska Bystrica (Mme le
Prof. Katarina Chovancova, M. Gautier Quentin Crept)

Programme BIP (Blended Intensive Programmes)

Objectif : permettre aux enseignant-e-s et étudiant-e-s de mettre en place un format de cours
innovateur composé d’une phase virtuelle et d’'une phase en présentiel ; tisser des liens entre
universités européennes et mettre en place un projet de coopération.

Objectif du cours
Développement de la compétence de médiation

Résultats attendus
Développement
- de compétences méthodologiques
- des compétences langagiéres
- des compétences interculturelle et sociale

Thémes : passé colonial dans sa région / traces des Frangais/ Allemands

Modalités de travail
- travail de groupe
- présentation en groupe
- prise de notes, restitution du contenu d’une présentation, travail de médiation
linguistique

Présentation
Théme :
e Groupe frangais : histoire coloniale en Bretagne, colonisation
e Groupe slovaque : traces des Frangais/ Allemands en Slovaquie
e Groupe allemand : histoire coloniale a Flensbourg, colonisation, relation germano-danoise

Durée : 15-20 minutes



Constitution des sous-groupes :

Prénom, nom

Adresse mail

Groupe allemand

Sous-groupe 1

Finn Yannick Doose

Jana Katharina Hein

Sophia Balke

Johannes Stitzer

finn-
yannick.doose@studierende.
uni-flensburg.de

jana-
katharina.hein@studierende.
uni-flensburg.de

sophia.balke@studierende.u
ni-flensburg.de

johannes.stuetzer@studieren
de.uni-flensburg.de

Sous-groupe 2

Charlotte Prum

Valeska Schlaak

Melina Jolie Warn

Merle Schlotfeldt

charlotte.prum@studierende
.uni-flensburg.de

valeska.schlaak@studierende
.uni-flensburg.de

melina-
jolie.warn@studierende.uni-
flensburg.de

merle.schlotfeldt@studieren
de.uni-flensburg.de

Groupe slovaque

Sous-groupe 1

Aneta Cajkova

Chiara Maria
Nodzakova

Lea Zilin¢arova

aneta.cajkova@student.umb.
sk
chiara.nodzakova@student.u
mb.sk
lea.zilincarova@student.umb
.sk

Sous-groupe 2

Anna PaluSova

Pavol Plevak

Adriana Valientova

anna.palusova@student.umb
.sk
pavol.plevak@student.umb.s
k
adriana.valientova@student.
umb.sk




Groupe francais

Sous-groupe 1

Melina Ait Lounis

Barbara Girault

Juliette Gouillet

melina.ait-
lounis@etudiant.univ-
rennes2.fr

barbara.girault@etudiant.uni
v-rennes2.fr

juliette.gouillet@etudiant.uni
v-rennes2.fr

Lea Leung lea.leung@etudiant.univ-
rennes2.fr
Mia Nozet mia.nozet@etudiant.univ-
rennes2.fr
Sous-groupe 2 | Vicky Herbert vicky.herbert@etudiant.univ-

Philippine Leclert

Nina Linay-Felte

Lola Quemeneur

Joséphine Royer

Daniel Smith-Murphy

rennes2.fr

philippine.leclert@etudiant.u
niv-rennes2.fr

nina.linay-
felte@etudiant.univ-
rennes2.fr

lola.quemeneur@etudiant.u
niv-rennes2.fr

josephine.royer@etudiant.un
iv-rennes2.fr

daniel-alexander.smith-
murphy@etudiant.univ-
rennes2.fr

Déroulement :

1x présentation de sa propre recherche sur sa région
1x assister a une présentation d’un autre groupe, prise de notes
1x faire un travail de médiation

Groupes : Présentations Groupes :
intervenants Sujets Langues | auditeurs | Créneaux
Prise de contact 27.9.24
Séance d’introduction a la recherche documentaire 4.10.24




Traces des Allemands/ Francais en G1FR 11.10.24
Slovaquie G2 FR
(1% + 28™e partie) + documentation écrite
accessible pour tout le monde

G1FR Traces des Allemands/ Francais en allemand | G1 ALL 18.10.24
G2 FR Slovaquie G2 ALL
(18 + 28™e partie) + documentation écrite
accessible pour tout le monde

G1FR Histoire coloniale en Bretagne, colonisation | allemand | G1 ALL 8.11.24
G2 FR (1ere + 2éme partie) + documentation G2 ALL

écrite accessible pour tout le monde
G1ALL Histoire coloniale en Bretagne, colonisation | francais G1SLO 15.11.24
G2 ALL (1% + 2%™ partie) + documentation écrite G2SLO

accessible pour tout le monde

G1ALL Histoire coloniale a Flensbourg, frangais G1SLO 18.-

G2 ALL colonisation (1% + 2°™€ partie) + G2 SLO 22.11.24
documentation écrite accessible pour tout
le monde
Histoire coloniale a Flensbourg, G1FR 25.-
colonisation (1% + 2°™€ partie) + G2 FR 29.11.24
documentation écrite accessible pour tout
le monde

Activités brise-glace :
- Activité 1: « Ceux / celles qui... »
- Activité 2 : Trouvez un objet qui représente votre pays natal ou votre relation avec
I’allemand / le francais. Trouvez dans votre groupe vos trois points communs dont un
original, un autre dréle et un autre “classique”.

Organisation
1) Premiére phase >> en ligne : semestre d'automne 2024-25

Déroulement : 8h30-9h30: 60 min de séance trinationale

Lien WebEx : https://uni-flensburg.webex.com/uni-flensburg-
de/j.php?MTID=mf5cbad1f9a3534d4bcaa5925241f3967

Numéro de réunion : 2789 963 2675
Mot de passe : ppS85vnrHz3
Numéro de 'organisateur : 314446

Si le lien WebEx ne fonctionne pas, utilisez le lien suivant : https://bbb-ens.univ-
rennes2.fr/gl/das-ugq-9ce-4zg




Plateforme commune : DROPBOX

https://www.dropbox.com/scl/fo/nbcz7dblyg6a676for8z2/AD1goGXWuvA12fMwc7-
1JtU?rlkey=t1ckuwfggfvwnbymvgntaeos5&st=y20j6z1u&dI=0

2) Deuxieme phase : en présentiel a I'Université de Rennes 2 : 06/07.-11/12.4.2025 (dates
sujettes a modification).



